
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 176» 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

31.08.2015г. № && 
Об утверждении рабочих программ 
на 2015-2016 учебный год 

Во исполнение ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст.28 п. 6), на 
основании приказа МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №176» №83 от 
31.08.2015г. «Об утверждении учебных планов на 2015-2016 учебный год», в целях 
сохранения единого образовательного пространства школы и реализации 
преемственности образовательных программ на всех уровнях общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочие программы по предметам Федерального компонента 
следующих учителей 

- начальные классы: 
1а - Барусас Г.А., 16 - Столбовой М.А., 1в - Мочула И.В., 2а - Бессоновой М.В., 26 -
Гришиной Е.А., 2в - Ситкевич Н.А., За -Никишевой Л.И., 36 - Мельниковой Е.П.,Зв -
Ворониной М.А., 4а - Богодуховой Т.Ю., 46 - Косаревой И.Г., 4в - Буниной И.А., 4г -
Тютюникова Т.В.; 

- русский язык и литературы: Абрамовой Т.М., Казаковой Л.А., Колдаевой 
О.А., Самсоновой С.Ю., Урусовой Н.Б., Марчуковой И.В.; 

- математика: Кондрашовой Т.В., Сенченко А.В., Орловой Л.В., Давыдовой 
И.В.; 

- физика: Пузикова В.В., Макаровой Е.М.; 
- химия: Стульской С.А.; 
- география: Клемюк О.В.; 
- биология: Павловой О.Н.; 
- история: Самбура Л.В., Казаковой Л.А., Дедюхина Г.Н; 
- обществознание: Дорониной О.А., Самбура Л.В., Дедюхина Г.Н.; 
- английский язык: Болтач Н.Н., Захарченко Н.Н., Пановой Т.И., Аккужиной 

A.M.; 
- информатика и ИКТ: Давыдовой И.В., Дмитриева И.В.; 
- технология: Будеевой Л.Г., Дмитриева И.В.; 
- основы безопасности жизнедеятельности: Звягиной Л.В.; 
- физическая культура: Рыбачкова А.А., Смыковой Л.В., Гарюшина А.С., 

Тукташева А.Ю.; 
- искусство (Музыка): Корчагиной О.А.; 



- искусство (ИЗО): Николаевой O.K.; 
- мировая художественная культура: Марчуковой И.В.; 
- ОРКиСЭ - Николаевой O.K., Столбовой М.А., Гришиной Е.А., Никишевой 

Л.И. 
2. Утвердить рабочие программы по предметам национально-регионального 

компонента следующих учителей: 
Стульской С.А., Николаевой O.K., Дедюхина Г.Н.. 

3. Утвердить рабочие программы по предметам компонента образовательного 
учреждения следующих учителей: 

- информатика и ИКТ: Бадун О.В., Дмитриева И.В.; 
- черчение: Николаевой O.K.; 

4. Утвердить рабочие программы предметных элективных курсов следующих 
учителей: 

Самсоновой С.Ю., Дорониной О.А., Клемюк О.В., Давыдовой И.В., Павловой О.Н., 
Пузикова В.В., Кондрашовой Т.В., Стульской С.А. 

5. Утвердить рабочие программы межпредметных ориентационных курсов 
следующих учителей: 

Николаевой O.K., Клемюк О.В., Павловой О.Н., Стульской С.А., Сенченко А.В., Пузикова 
В.В., Казаковой J1.A., Давыдовой И.В. 

6. Утвердить рабочую программу профориентационного курса Степановой JI.C. 
7. Утвердить рабочую программу учебно-исследовательской деятельности в 5-х 

классах Стульской С.А. 
8. Контроль за прохождением программного материала возложить на заместителя 

директора по УВР Доронину О.А. 

Директор МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа ШМ&Г < у ( — Н.Г.Токмаков 


